- هاشمی احمد (۱۳۸۱ش)، **جواهر البلاغه**، تصحیح حسن عرفان، قم: نشر بلاغت.

A Methodological Study and Critique of the Manuscript of “Khalq al-Kāfir wa al-Gharaḍ Minhu” of Shaykh Al-Hurr Al-Āmil

Mohaddeseh Haji-Akbari,^۱
Amir Tohidi^۲

Received: 2014/05/06

Accepted: 2015/11/09

Abstract

Shaykh Al-Hurr Al-Āmilī (1033/1624 - 1104/1693), one the most prominent Shiite scholars in the fields of Shiite knowledge and jurisprudence, has specifically addressed the issue of the creation of the unbeliever in an unpublished manuscript entitled “Khalq al-Kāfir wa al-Gharaḍ Minhu”, in which he has tried to answer the question why God has created the unbeliever, giving him opportunity to live and to dominate the believers, while his traits were obvious in the Divine decree.